

Folkeuniversitetet i København

Årsrapport

2020

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæring	
Ledelsens påtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Institutionsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktivitetsniveau og målopfyldelse i forhold til budgettet

I forbindelse med budgetlægningen for 2020 i oktober 2019 blev der opstillet et antal målsætninger for det kommende år. Sammenholdt med årets resultat, ser det således ud:

	Budget 2020	Regnskabet	Afvigelse
Statstilskud i kr.	2.449.660	4.091.009	1.641.349
Deltagerbetaling i kr.	9.075.140	6.848.279	-2.226.861
Årets resultat i kr.	69.009	84.863	15.854
Dobbeltimer antal	2.639	1.900	-739
Forelæsningsrækker antal hold	230	208	-22
Kurser antal hold	220	187	-33
Antal deltagere	15.960	12.337	-3.623

I korte træk forløb 2020 således:

Fra tilmeldingsåbning til medio marts havde vi god tilmelding og god aktivitet og mange oprettede hold. Da vi og resten af Danmark blev lukket ned d. 12. marts var 123 hold i gang, mens yderligere 59 hold var planlagt til at starte senere. Et mindre antal hold var allerede afsluttet før d. 11. marts. Alle hold blev aflyst, og kursisterne fik deres indbetalte gebyr tilbage helt eller delvis. Alle lærere på hold, der havde opnået mindstedeltagertal fik løn i henhold til kontrakt – også selvom holdene blev nedlagt helt eller delvis.

Da der blev åbnet for tilmelding i juni 2020 var det med forhøjede priser og mindre antal pladser på holdene p.g.a. afstandskravene. Vi fik fine tilmeldingstal for efteråret, og vi nåede da også at få afviklet de fleste kurser, før vi igen blev lukket d. 9. december 2020. På grund af restriktionerne var der stærkt begrænset antal pladser på holdene, hvorfor aflysningsprocenten i efteråret var nærmest 0.

Da der er så stor forskel på situationen i foråret og efteråret 2020 er det ikke så relevant at lave gennemsnitsberegninger på holdenes deltagertal m.v. I budgetlægningen for 2021 har vi valgt at bruge efteråret 2020 som sammenligningsparameter. Vi havde da et gennemsnitligt deltagertal på forelæsningsholdene på 36 (mod 42 i 2019) og 19 på kursusholdene (mod 25 i 2019). Den gennemsnitlige deltagerbetaling i efteråret var 522 kr. pr. deltager i forelæsningsrækker og 1031 kr. pr. deltager i kurser.

Samlet set har Folkeuniversitetet klaret sig pænt på trods af, at målopfyldelsen i forhold til budgettet ikke er nået. Dette skyldes særligt vores loyale kursister, der i efteråret fyldte overordentlig godt op på holdene.

Forventninger til det kommende år

Ved budgetlægningen i oktober 2020 tog bestyrelsen som nævnt udgangspunkt i situationen, som på daværende tidspunkt var ret positiv både generelt i Danmark og på Folkeuniversitetet.

Ledelsesberetning

Forventninger fra budget 2021:

Budget	Antal dobbelttimer	Antal hold	Antal deltagere	Deltagerbetaling
Forelæsninger	1.206	328	10.702	5.318.894
Kurser	1.762	230	4.082	3.906.474
I alt	2.968	558	14.784	9.225.368

Det står allerede nu klart, at hele forårssemestret hænger i en meget tynd tråd. Af de ca. 300 udbudte hold her i foråret har vi allerede i begyndelsen af marts nedlagt de 200 på grund af den fortsatte nedlukning af Danmark. 2 scenarier er relevante – nemlig enten 1) at vi kan åbne for indendørs undervisning i vores lokaler efter påske eller 2) at vi kan åbne igen 1. august eller 1. september.

1. Scenarie: Aktivitet fra 1/4 2021 til 31/12 2021:

Budget	Antal dobbelttimer	Antal hold	Antal deltagere	Deltagerbetaling
Forelæsninger	546	159	5.705	2.835.385
Kurser	902	116	2.200	2.105.719
I alt	1.448	274	7.905	3.928.951

2. Scenarie: Aktivitet fra 1/8 2021 til 31/12 2021:

Budget	Antal dobbelttimer	Antal hold	Antal deltagere	Deltagerbetaling
Forelæsninger	468	136	4.890	2.430.330
Kurser	773	99	1.886	937.342
I alt	1.241	235	6.776	3.367.672

Det skal dog tilføjes, at der i foråret er oprettet over 30 onlinehold med god tilslutning, hvilket har givet en indtjening på op imod 0,5 mio. kr. Uanset om vi ser ind i scenarie 1 eller 2 forventer vi stigende aktivitet på onlineområdet – i hvert fald i de mørke måneder.

Vi har i 2020 afsluttet en årelang proces med opgradering af IT-systemer, så både de administrative systemer, hjemmesiden og webshoppen er moderniseret. Det samme gælder det grafiske arbejde med kataloget. Så vi forventer ingen større omkostninger til dette i de kommende år.

Medarbejderstaben blev reduceret til et minimum i forbindelse med nedlukningen i marts 2020, og da vi forventer en barselsorlov i 2021/2022 vil vi på medarbejderside koncentrere os om oplæring af kolleger med henblik på intern vikariering og i det hele taget yderligere fintuning af de administrative processer.

Konklusion

Årets resultat blev som nævnt et overskud på 84.863 kr., hvilket er tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 2.656.890 kr., hvoraf de 1.205.572 kr. er anbragt i værdipapirer til delvis dækning af omkostninger ved afdelingens eventuelle nedlæggelse. Værdipapirerne ville ikke kunne dække de samlede eventualomkostninger ved nedlæggelse, og på sigt kan det overvejes, om der skal indkøbes flere værdipapirer.

Årets resultat på 84.863 kr. er overført til egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	Budget 2020	2019
1 Tilskud	2.484.781	2.449.660	2.466.591
2 Deltagerbetaling	6.848.279	9.075.140	8.663.565
3 Andre driftsindtægter	1.702.156	166.660	183.980
Indtægter i alt	11.035.216	11.691.460	11.314.136
Omkostninger vedrørende undervisning			
4 Lærerlønninger	-4.139.379	-4.607.451	-4.323.410
5 Drift af undervisningslokaler	-1.196.036	-1.000.000	-889.848
6 Omkostninger til undervisning	-493.438	-400.000	-608.505
I alt	-5.828.853	-6.007.451	-5.821.763
Omkostninger vedrørende administrationen			
7 Administrationslønninger	-3.424.132	-3.600.000	-3.345.676
8 Administrationsomkostninger	-1.700.315	-2.020.000	-2.034.546
I alt	-5.124.447	-5.620.000	-5.380.222
Omkostninger i alt	-10.953.300	-11.627.451	-11.201.985
Driftsresultat	81.916	64.009	112.151
9 Finansielle indtægter	14.652	5.000	14.531
10 Finansielle omkostninger	-11.705	0	-7.596
Finansielle poster netto	2.947	5.000	6.935
Årets resultat	84.863	69.009	119.086

Balance 31. december

Note	2020	2019
Aktiver		
Anlægsaktiver		
11 Software	496.943	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>496.943</u>	<u>0</u>
12 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	58.002	172.734
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>58.002</u>	<u>172.734</u>
13 Deposita	0	140.791
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>140.791</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>554.945</u>	<u>313.525</u>
Omsætningsaktiver		
14 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.950	18.937
15 Andre tilgodehavender	1.245.167	0
16 Periodeafgrænsningsposter	482.866	663.965
Tilgodehavender i alt	<u>1.744.983</u>	<u>682.902</u>
17 Værdipapirer	1.205.572	1.200.607
18 Likvide beholdninger	2.930.427	4.412.739
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.880.982</u>	<u>6.296.248</u>
Aktiver i alt	<u>6.435.927</u>	<u>6.609.773</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Passiver		
Egenkapital		
19 Egenkapital	2.656.890	2.572.027
Egenkapital i alt	2.656.890	2.572.027
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	831	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	275.231	418.668
20 Anden gæld	1.219.260	697.662
Periodeafgrænsningsposter	2.283.715	2.921.416
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.779.037	4.037.746
Gældsforpligtelser i alt	3.779.037	4.037.746
Passiver i alt	6.435.927	6.609.773

21 Eventualposter

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Tilskud		
Tilskud til undervisning fra Kulturministeriet	2.484.781	2.466.591
	<u>2.484.781</u>	<u>2.466.591</u>
2. Deltagerbetaling		
Deltagerbetaling, forelæsninger	3.163.636	3.636.771
Deltagerbetaling, kurser	2.998.493	4.234.442
Deltagerbetaling, særarrangementer	686.150	792.352
	<u>6.848.279</u>	<u>8.663.565</u>
3. Andre driftsindtægter		
Salg af kompendier	23.325	27.053
Komitegebyrer	72.603	156.927
Kompensation COVID-19	1.606.228	0
	<u>1.702.156</u>	<u>183.980</u>
4. Lærerlønninger		
Løn	4.087.789	4.122.841
ATP	0	252
Rejse- og befordringsgodtgørelse	36.174	78.666
Tilrettelæggeshonorarer	15.416	121.651
	<u>4.139.379</u>	<u>4.323.410</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
5. Drift af undervisningslokaler		
Husleje	875.386	745.355
El, vand og gas	9.843	10.201
Rengøring	96.438	122.798
Internet	11.595	11.494
Fraflytning fra Nørre Voldgade	202.774	0
	<u>1.196.036</u>	<u>889.848</u>
6. Omkostninger til undervisning		
Andre omkostninger til undervisning	406.881	543.513
Afskrivninger, undervisning	86.557	64.992
	<u>493.438</u>	<u>608.505</u>
7. Administrationslønninger		
Løn	2.830.627	2.709.276
Pensioner	441.207	431.063
ATP	14.390	15.337
Ændring i feriepengeforpligtelse	-22.347	19.190
Rejse- og befordringsgodtgørelse	0	1.236
AER-bidrag	42.755	49.574
Bestyrelses honorar	117.500	120.000
	<u>3.424.132</u>	<u>3.345.676</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
8. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	106.805	92.410
IT. Drift, support og anskaffelser	254.836	613.362
Mindre nyanskaffelser	9.098	2.014
Telefon	9.193	6.092
Revision og regnskabsmæssig assistance	100.000	106.250
Regnskabsmæssig assistance ifbm. kompensation	75.000	0
Forsikringer	33.832	34.076
Personaleomkostninger	62.590	61.465
Konsulenter	0	127.644
Kassedifference	-8	12
Markedsføring og programmer	849.248	821.484
Møder & repræsentation	27.584	50.037
Afskrivninger, administration	83.391	28.176
Bankomkostninger	88.746	91.524
	<u>1.700.315</u>	<u>2.034.546</u>
9. Finansielle indtægter		
Udbytte	9.687	14.531
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	4.965	0
	<u>14.652</u>	<u>14.531</u>
10. Finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	11.705	88
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	0	7.508
	<u>11.705</u>	<u>7.596</u>

Noter

11. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2020	0
Tilgang	<u>552.159</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>552.159</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0
Årets af- og nedskrivninger	<u>55.216</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>55.216</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>496.943</u>

12. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2020	2.410.135
Afgang	<u>-105.346</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>2.304.789</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	2.237.393
Årets af- og nedskrivninger	93.159
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-83.765</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>2.246.787</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>58.002</u>

13. Deposita

Huslejedepositum	<u>0</u>	<u>140.791</u>
	<u>0</u>	<u>140.791</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
14. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.950	18.937
	<u>16.950</u>	<u>18.937</u>
15. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende depositum afregning	33.094	0
Tilgodehavende kompensation	532.225	0
Skattekontoen	679.848	0
	<u>1.245.167</u>	<u>0</u>
16. Periodeafgrænsningsposter		
Foudbetalte omkostninger	482.866	663.965
	<u>482.866</u>	<u>663.965</u>
17. Værdipapirer		
Obligationer	1.205.572	1.200.607
	<u>1.205.572</u>	<u>1.200.607</u>
18. Likvide beholdninger		
Kasse	6.346	4.076
Hovedkonto	0	461.634
Mobilepay konto	71.738	46.893
Lønkonto	663.741	341.912
Web-konto	2.188.602	3.558.224
	<u>2.930.427</u>	<u>4.412.739</u>
19. Egenkapital		
Saldo 1. januar 2020	2.572.027	2.452.941
Årets resultat	84.863	119.086
	<u>2.656.890</u>	<u>2.572.027</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
20. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	680.683	112.693
ATP og andre sociale omkostninger	5.112	-2.872
Feriepengeforpligtelse funktionærer	164.868	347.698
Feriepengeforpligtelse funktionærer, indefrysning	257.509	97.026
Feriegiro	12.877	114.150
Skyldige omkostninger	14.829	25.832
Skattekonto	0	3.135
Skyldige refunderinger	83.382	0
	<u>1.219.260</u>	<u>697.662</u>

21. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Folkeuniversitetet i København har ikke påtaget sig forpligtelser ud over 1 år.

Folkeuniversitet har indgået huslejeforpligtelser med en årlig ydelse på t.kr. 750.

Lejeforpligtelsen udgør t.kr. 375 på balancedagen.

Opsigelsesforpligtelser for fastansatte og ledere udgør t.kr. 1.460.